
P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 20:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  171   Del  30-12-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 30-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: BANDO GAL PICENO SCARL - PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 - PSL
PICENO - BANDO MISURA 7 ARTICOLO 20 - SOTTO MISURA 7.5 - OPERAZIONE A FA
6A - "INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO E PER
INFORMAZIONI TURISTICHE -  APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO
"VALORIZZAZIONE DELL'AREA DEL MULINO SISTINO, ATTRAVERSO LA
REALIZZAZIONE DI UN SITO DI SOSTA, PUNTO DI INCONTRO E DI SVILUPPO DEL
TURISMO OUTDOOR, TURISMO ENOGASTRONOMICO E CULTURALE"



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL 11-09-2020

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: MATRICARDI DANIEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: BANDO GAL PICENO SCARL - PSR REGIONE MARCHE
2014-2020 - PSL PICENO - BANDO MISURA 7 ARTICOLO 20 -
SOTTO MISURA 7.5 - OPERAZIONE A FA 6A - "INVESTIMENTI
IN INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO E
PER INFORMAZIONI TURISTICHE -  APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO "VALORIZZAZIONE DELL'AREA DEL
MULINO SISTINO, ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI UN
SITO DI SOSTA, PUNTO DI INCONTRO E DI SVILUPPO DEL
TURISMO OUTDOOR, TURISMO ENOGASTRONOMICO E
CULTURALE"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

E’ volontà dell’Amministrazione del Comune di Montalto delle Marche partecipare al
bando pubblicato dal GAL PICENO e finalizzato alla valorizzazione del patrimonio
culturale e naturale delle aree rurali, PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL
PICENO MISURA 7, sottomisura 7.5 Operazione A FA 6A con un progetto
denominato: “VALORIZZAZIONE DELL'AREA DEL MULINO SISTINO,
ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI UN SITO DI SOSTA, PUNTO DI
INCONTRO E DI SVILUPPO DEL TURISMO OUTDOOR, TURISMO
ENOGASTRONOMICO E CULTURALE”;

Preso atto che l’Ufficio Tecnico comunale, essendo già oberato da incombenze
d’ufficio, non dispone di tempo materiale per la predisposizione del progetto esecutivo
e che pertanto si è reso indispensabile procedere all’affidamento di incarico esterno
giusta Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 252 del 13-08-2020,
all’Arch. Vincenzina Curti di Montalto delle Marche;

Considerato che l’Amministrazione intende favorire il rilancio socio economico del
territorio, sostenere e incrementare l'attrattività a fini insediativi e turistici, mediante
interventi per la valorizzazione e riqualificazione del patrimonio culturale e dei beni
paesaggistici di cui al D. Lgs n. 42/2004, realizzando interventi di riqualificazione;

Visto il Progetto Esecutivo predisposto dall’Arch. Vincenzina Curti sulla base delle
indicazioni fornite dall’Amministrazione, per l'importo stimato di €  235.099,91 di cui €
184.213,19  per lavori, ed €  50.886,72 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
composto dai seguenti elaborati:
DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



– Relazione Tecnica;
– Computo metrico estimativo;
– quadro economico;
Elenco prezzi;-

Tav. 1 – Inquadramento territoriale e rilievo fotografico;
Tav. 2 – Planimetria stato di fatto e progetto, scala 1:200;
Tav. 3 – Planimetrie scala 1:200;
Tav. 4 – Sezioni scala 1:200;

VISTO il Quadro Economico del Progetto, di seguito riportato:

A Importo delle lavorazioni
A1 Importo lavori esclusi gli oneri per la sicurezza € 180.528,93
A2 Oneri per la sicurezza € 3.684,26

TOTALE LAVORI 184.213,19 €
B Somme a disposizione della Stazione Appaltante

B1 IVA su lavori 10% € 18.421,32
B2 Lavori a fattura (IVA compresa) € 2.100,00
B3 Spostamento interferenze (IVA compresa) € 2.000,00
B4 Allacci ai pubblicci servizi € 800,00
B5 Progettazione esecutiva e D.L. (Oneri compresi) € 19.800,00
B6 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16 - 2% € 3.684,26
B7 Spese per frazionamento strada di servizio area € 1.200,00
B8 Sicurezza in fase di progettazione (Oneri compresi) € 2.500,00
B9 targa informativa compresa IVA € 305,00
B10 Spese anac e pubblicità € 76,14

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 50.886,72

TOTALE GENERALE € 235.099,91

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni nonché lo Statuto
Comunale;

Visto il D.Lgvo n. 56/2016 e s.m. e i. (Codice dei contratti);

Visto lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

- Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Di approvare il Progetto Esecutivo predisposto dall’Arch. Vincenzina Curti sulla base
delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, per l'importo stimato di €  235.099,91 di
cui € 184.213,19  per lavori, ed €  50.886,72  per somme a disposizione
dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

– Relazione Tecnica;
– Computo metrico estimativo;
– quadro economico;
Elenco prezzi;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Tav. 1 – Inquadramento territoriale e rilievo fotografico;
Tav. 2 – Planimetria stato di fatto e progetto, scala 1:200;
Tav. 3 – Planimetrie scala 1:200;
Tav. 4 – Sezioni scala 1:200;

e dal seguente quadro tecnico economico :

A Importo delle lavorazioni
A1 Importo lavori esclusi gli oneri per la sicurezza € 180.528,93
A2 Oneri per la sicurezza € 3.684,26

TOTALE LAVORI 184.213,19 €
B Somme a disposizione della Stazione Appaltante

B1 IVA su lavori 10% € 18.421,32
B2 Lavori a fattura (IVA compresa) € 2.100,00
B3 Spostamento interferenze (IVA compresa) € 2.000,00
B4 Allacci ai pubblicci servizi € 800,00
B5 Progettazione esecutiva e D.L. (Oneri compresi) € 19.800,00
B6 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16 - 2% € 3.684,26
B7 Spese per frazionamento strada di servizio area € 1.200,00
B8 Sicurezza in fase di progettazione (Oneri compresi) € 2.500,00
B9 targa informativa compresa IVA € 305,00
B10 Spese anac e pubblicità € 76,14

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 50.886,72

TOTALE GENERALE € 235.099,91

Di nominare quale responsabile del procedimento l’Arch. Giovanna Polimanti,
responsabile dell’Area Tecnica;

Di dare mandato al responsabile di area tecnica di provvedere ai successivi
adempimenti relativi al progetto.

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL
n. 267/2000.
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE
(Matricardi Daniel)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Matricardi Daniel)

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 30-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D. lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione separata, unanime e palese viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/ 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 30-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 217
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 19-03-21                                                       al  03-04-21

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             2223               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   19-03-21

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-03-21

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 30-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


